
Kółko Rolnicze w Mierzęcinie  

Kółko Rolnicze w Mierzęcinie powstało w dniu 5 marca 1960 roku. Zebranie 
organizacyjne zagaił Ogrodowicz Stanisław, przewodniczył Kłosiński, sekretarzem 
zebrania był Jan Brdak. Po zapoznaniu członków Kółka Rolniczego ze statutem, nikt nie zabrał 

głosu, statut przyjęto jednogłośnie. Do kółka przystąpiło 16 osób. Członkowie założyciele 
Kółka Rolniczego w Gorzeniu wybrali władze w osobach: Prezes Ratuszny Ignacy, skarbnik 
Cłmderewicz Jan, sekretarz Łosiński Jan, Członkami zarządu byli Brdak Wincenty i Bru-ździński 
Jan. Przew. Kom. Rew. został Ogrodowicz, członkami Kom Rewizyjnej byli: Brdak Jan i 
Kłosiński Czesław. Członkami założycielami byli również: Pacholec Franciszek, Kalinowska 
Eugenia, Pesta Marian, Runowicz Józef, Gąsiorowski Ignacy, Gąsiorowski Mieczysław i 
Kalinowski Tadeusz. 

Prezydium WRN w Warszawie Wojewódzki Zarząd Spraw Wewnętrznych w dniu 5 maja 
1960 r USW.III-1 b/343/60 wpisał do rejestru Stowarzyszeń i Związków Prezydium WRN za Nr 
75 stowarzyszenie pod nazwą Kółko Rolnicze Mierzęcin pow. Sierpc. 

Dnia 10 marca 1962 r Walne Zebranie KR Mierzęcin do wybranego w 1960 roku 
Zarządu dobiera do składu zarządu Kalinowska Eugenię, o czym informuje wpis w rejestrze 

stowarzyszeń Prezydium WRN w Warszawie z dnia 13 lipca 1962r znak sprawy 
Sw.n-1/1222/62. 

Dnia 23 lutego 1966r Walne Zebranie KR Mierzęcin wybiera nowe władze. Prezesem 
jest nadal Ratuszny Ignacy, wiceprezesem wybrano Cywińskiego Mariana, skarbnikiem 
Olewnik Stanisław, sekretarzem Olewnik Bronisław, członkiem zarządu Rogoziński Józef, 
co potwierdza wpis w rejestrze stowarzyszeń Prezydium WRN w Warszawie z dnia 4 
kwietnia 1966r znak sprawy Sw.II-1/865/66. 

Podanie w sprawie zarejestrowania nowo wybranego zarządu KR Mierzęcin z 31 lipca 

1974r kierowane do Urzędu Gminy w Szczuto wie informuje o składzie zarządu wybranego w 

dniu 31 stycznia 1974r (o czym informuje wyciąg z protokołu Walnego Zebrania KR 

Mierzęcin.. Prezesem jest nadal Ignacy Ratuszny (w podaniu Ratuśny), wiceprezesem jest 

Kalinowski Tadeusz, Wice presesem a jednocześnie prezesem KGW jest Danuta Ratuśna, 

skarbnikiem Jeżewski Jan, sekretarzem Wojciechowski Mieczysław. Powyższy skład 

potwierdza pismo Powiatowego Związku Kółek Rolniczych w Sierpcu L.dz. IV/Og/3/73 

(błąd w oznaczeniu roku sprawy) z 10 sierpnia 1974r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


